
COMUNE DI ARADEO
Provincia  di  Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  22  DEL 24/05/2012

OGGETTO:  Elezione del Presidente del Consiglio Comunale.

L’anno  2012 addì  24 del mese di  MAGGIO alle ore  18:35, in Aradeo nella sala consiliare, si è riunito il 

CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza  pubblica  e in  1a convocazione,  in  conseguenza di  determinazione presa dal 

Presidente, previa la trasmissione degli inviti scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Daniele

Antonio PERULLI, nelle persone dei consiglieri sigg.:

CONSIGLIERI COMUNALI P A
1 PERULLI Daniele X

2 CONGEDO Nicola X

3 CONTE Rocco A. X

4 ARCUTI G. Walter X

5 MENALLO Giuseppe X

6 STIFANI Giacomo X

CONSIGLIERI COMUNALI P A
7 MANGIA Giuseppe X

8 DE SALVATORE Sergio X

9 CHIRIATTI Pasquale X

10 ARCUTI Luigi X

11 CHEZZI Stefano X

     Assiste il sottoscritto  Dr. Rodolfo LUCERI  Segretario Generale , incaricato della redazione del verbale

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto suindicato.
Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne 
la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere : Favorevole
….........................................................................................
............................................................................................

lì,.....................

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to _______ ________

 Il Responsabile dell'Area
f.to Gianni COLAZZO

Delibera di C.C. N° 22 del 24/05/2012 - Pag 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la propria delibera in data odierna con la quale è stata istituita la figura del Presidente del 
Consiglio Comunale;

Visto l’art. 17 dello Statuto che prevede come sistema di elezione lo scrutinio segreto con il voto 
dei 2/3 dei Consiglieri assegnati, e qualora non si raggiunge il quorum, la votazione va ripetuta e sarà 
eletto il Consigliere che ottiene la maggioranza assoluta dei voti;

Il Sindaco dopo aver invitato al tavolo della presidenza gli scrutatori Sigg. MENALLO Giuseppe e 
CHIRIATTI Pasquale, dispone la distribuzione delle schede a n. 10 Consiglieri presenti;

Effettuato lo spoglio, risulta:

- voti a STIFANI Giacomo n. 8
- voti a ARCUTI Luigi n. 2
- schede bianche n. 1

Il Sindaco riconosciuto regolare l’esito della votazione, proclama eletto Presidente del Consiglio 
Comunale il Consigliere Dr. Giacomo STIFANI;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità espresso 
sulla presente deliberazione dal Segretario Comunale;

D E L I B E R A

Con  voti  FAVOREVOLI  n.  10  e  ASTENUTO  n.  1  (CHEZZI  S.),  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

A questo punto la presidenza del Consiglio viene assunta dal Dr. Giacomo STIFANI.

Delibera di C.C. N° 22 del 24/05/2012 - Pag 2 di 3



Seguono le firme.

 IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to NICOLA  CONGEDO

 IL PRESIDENTE
f.to Daniele Antonio PERULLI

IL  SEGRETARIO GENERALE
f.to Dr. Rodolfo LUCERI

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Dalla Residenza Comunale, ___08/06/2012___  IL FUNZIONARIO INCARICATO
Anna APOLLONIO

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

CHE la presente deliberazione :

q é stata pubblicata dal ____08/06/2012____, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69);

q é stata trasmessa, con lettera n. _________ in data __________ alla Prefettura, art. 125, del D.Lgs. n. 

267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/06/2012;

[X]  perché dichiarata immediatamente eseguibile, (art.134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000);

[ ]  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione, (art.134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì  _____________

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Gianni COLAZZO

Delibera di C.C. N° 22 del 24/05/2012 - Pag 3 di 3


	Provincia  di  Lecce
	_____________________________________________________________________________________

